GABINETE DO VEREADOR TAFAREL

REQUERIMENTO   Nº  /2025

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja feito um veemente apelo ao senhor Rodrigo Pinheiro, Prefeito do

Município, extensivo a Secretária de Saúde, Senhora Nadja Farias,para que seja criado

um ambulatório para atendimento especializado para pessoas com câncer, visando

assim, atendimento rápido e eficiente a esses pacientes, nesta cidade de Caruaru,

Estado de Pernambuco.

​

 JUSTIFICATIVA

A ampliação dos serviços de saúde para as pessoas com câncer, é algo de grande

relevância e importância para esses pacientes, que sofrem bastante durante os

tratamentos, necessitando ter serviços que diminuam esse sofrimento e sejam eficazes,

com conforto e agilidade nos diagnósticos, proporcionando um acompanhamento mais

humanizado e com equipamentos necessários para suprir todas as necessidades dos

pacientes.

Diante do exposto, este Vereador solicita o apoio dos nobres colegas para a

aprovação deste Requerimento, e que o mesmo seja encaminhado com a máxima

urgência ao Poder Executivo Municipal.

Sala das Sessões, 25 de Maio de 2025

		2025-05-25T17:11:09-0300
	Vereador Tafarel